

Efter høringen

Høringsperioden for lodsejerne er overstået, og alle har haft mulighed for at kommentere projektforslaget for Tude Ådal.

Det glæder os, at mange lodsejere og interessenter er positive og glade for projektet, og at kun et fåtal, har gjort skriftlige indsigelser og kommentarer til det store projekt. Vores mange personlige samtaler med de berørte lodsejere har utvivlsomt været årsag til, at der ikke har været de store uoverensstemmelser.

Vi betragter naturligvis alle indsigelser som seriøse og alvorlige, og de er derfor besvaret og kommenteret i projektets "hvidbog".

En hvidbog er en fortegnelse over alle interessenternes reaktioner på projektforslaget samt svar på kommentaren og oplysninger om, hvilke tiltag kommentaren foranlediger. Reaktionerne, som kommer fra lodsejerne i høringsperioden, udtrykker naturligt de kritisk indstillede interessenters mening. Derfor får en

hvidbog ofte et negativt udtryk. De positive meldinger kræver jo ikke ændringer og vil sjældent indgå medtaget i en hvidbog.

Hvidbogen er for nyligt sendt ud til samtlige direkte berørte lodsejere. Hvidbogen kan samtidig findes på kommunens hjemmeside.



HVORNÅR SKER DET

December 2013

Staten behandler realiseringsansøgning

Marts 2014

Erhvervs-, Plan og Miljøudvalget beslutter at igangsætte jordfordeling

April/maj 2014

NaturErhvervsstyrelsen påbegynder forhandlinger med henblik på jordfordeling

Forår/sommer 2014

Bred offentlig høring af projektbeskrivelse

Efterår 2014

Byrådets behandler den endelige projektbeskrivelse



Staten blåstempler projektet

Staten har op til årsskiftet behandlet kommunens ansøgning om tilskud på 32,8 mio. kr. NaturErhvervstyrelsen meddelte kort tid efter, at man godkendte projektet, som blev tildelt det fuldt ansøgte beløb.

Disse mange penge skal primært bruges til køb af erstatningsjord, til erstatninger generelt samt til anlægsarbejder i forbindelse med etableringen af vådområdet. Bevillingen betyder, at vi inden længe kan sætte den store og omfattende jordfordelingsopgave i gang. Den betyder også, at Staten og Miljøministeriet har blåstemplet projektet.

Et enigt Erhvervs-, Plan og Miljøudvalg i kommunen besluttede den 3. marts at man, for at få det fulde overblik over jordfordelingen, kunne sætte jordfordelingsforhandlingerne igang.

Det er naturligvis positivt for projektet, at det nye udvalg efter valget allerede nu bakker op om Tude Ådal. Selv om den endelige beslutning om projektet ikke er taget i byrådet, arbejder udvalget for den projektbeskrivelse, der kommer til at danne grundlag for en endelig realisering af projektet.



Opkøb af jord og forhandlinger om jordfordeling bliver en langvarig proces, som NaturErhvervsstyrelsens jordfordelingsfolk tager sig af. Det kan tage op imod et års tid – måske mere, inden alt er på plads. NaturErhvervsstyrelsen henvender sig selv til de involverede lodsejere, som naturligvis løbende bliver holdt orienteret.

